Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 с. Кривошеино
Кривошеинский район
Томская область

О внесении изменений в Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 30.12.2015 №352 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Кривошеинское сельское поселение»
       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 30.12.2015 №352 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Кривошеинское сельское поселение» (далее по тексту - Постановление)  следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.3. приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае необходимости при проведении проверки в отношении субъекта малого предпринимательства, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем, органа муниципального контроля на срок, необходимый, для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».

1.2. Подпункт 3.2.2. приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Инспектор при проведении проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей запрашивает и получает на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и в порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.».
1.3. Дополнить Пункт 3.2. приложения к Постановлению подпунктами 3.2.7., 3.2.8. следующего содержания:

«3.2.7. При проведении проверки в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя Инспектор не вправе:

а) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень.
б) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах.
3.2.8. Инспектор при проведении проверки знакомит руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.4. Дополнить подпункт 3.3.4. приложения к Постановлению подпунктом з) следующего содержания:

«з) знакомит руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.5. В подпункте 3.4.5. приложения к Постановлению после слов «в журнал учета проверок» дополнить словами «в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».

1.6. В подпункте 3.6.1. приложения к Постановлению слова «подпунктами 3.2.1.-3.2.6.» заменить на слова «подпунктами 3.2.1. – 3.2.8.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Абзац 1 пункта 1.3. настоящего постановления применяется в отношении проверок проводимых при осуществлении муниципального контроля с 1 июля 2017года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.
Глава Кривошеинского сельского поселения                                                                  О.Н. Рудова

(Глава администрации)

Гайдученко
2-29-87